
Lietuvos geriausiųjų rinkimai: pirmieji rezultatai išryškino sirgalių
favoritus

Prestižiniai geriausių Lietuvos sportininkų rinkimai prasidėjo rekordiniu tempu – vos per 5
dienas iš viso jau atiduota net 37350 balsų! Itin aktyviai savo nuomonę reiškiančių sporto
aistruolių balsavime ima ryškėti ir jų favoritai triumfuoti „LTeam apdovanojimų 2019“
nominacijose.
„Metų sportininko“ rinkimuose pirmauja plaukikas Danas Rapšys (3445), net keturgubai
lenkiantis antroje vietoje besirikiuojantį gimnastą Robertą Tvorogalą (827). Trečią vietą
užimantis irkluotojas Mindaugas Griškonis sulaukė 294 sirgalių balsų.
Geriausios sportininkės kategorijoje taip pat matoma aiški lyderė – penkiakovininkė Laura
Asadauskaitė-Zadneprovskienė savo kraityje turi 2173 balsus. Antra rinkimuose žengia
dviračių treko atstovė Simona Krupeckaitė (759), o jai ant kulnų lipa Viktorija Andrulytė
(704), šeštadienį atsiėmusi Lietuvos geriausios metų buriuotojos trofėjų.
„Metų komandos“ nominacijoje tarp vyrų pirmauja Lietuvos vyrų 4×100 m kombinuotos
estafetės komanda (1779), lenkianti irkluotojų Sauliaus Ritter ir Dovydo Nemeravičiaus
duetą (923) bei Lietuvos vyrų 3×3 krepšinio rinktinę (767), o moterų kategorijoje lyderės
pozicijoje tvirtai rikiuojasi Lietuvos merginų iki 16 metų krepšinio rinktinė (2109),
pirmaujanti prieš treko dviratininkių S. Krupeckaitės ir Miglės Marozaitės (791) bei
irkluotojų Mildos Valčiukaitės ir Ievos Adomavičiūtės (626) poras.
Sirgalių balsai geriausių trenerių nominacijose idealiai atitinka ir geriausių sportininkų
rezultatus: tarp vyrų pirmą vietą užima L. Asadauskaitę treniruojantis jos vyras Andrejus
Zadneprovskis (1531), tarp moterų – ilgametė D. Rapšio trenerė Ina Paipelienė (2695). Antri
šiuose rinkimuose žengia R. Tvorogalo treneris Jevgenijus Izmodenovas (894) ir ieties
metikės Livetos Jasiūnaitės trenerė Teresė Nekrošaitė (296), treti – dviračių treko rinktinės
treneris Dmitrijus Leopoldas (885) ir šuolininkę į aukštį Airinę Palšytę treniruojanti Tatjana
Krasauskienė (284).
Lietuvos krepšinio sensacija tapusi ir moterų rinktinėje debiutuoti jau spėjusi Justė Veronika
Jocytė užtikrintai žengia pirmoje vietoje „Metų proveržio“ nominacijos rinkimuose.
Antradienį 14-ą gimtadienį švęsianti krepšininkė turi surinkusi 2338 balsus, o antroje ir
trečioje vietose rikiuojasi lengvaatlečiai – trišuolininkė Diana Zagainova (788) ir ieties
metikas Edis Matusevičius (509).
Šiose septyniose kategorijose žiūrovų balsai lems 20% galutinio rezultato, kitus 80% sudarys
specialiai apdovanojimams suburtos tarybos sprendimas. Ją sudaro aštuoni žmonės: po du
atstovus iš Lietuvos tautinio olimpinio komiteto (LTOK), Lietuvos Respublikos švietimo,
mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) ir Lietuvos sporto žurnalistų federacijos (toliau –
LSŽF) bei po vieną – iš Lietuvos trenerių asociacijos (LTA) ir Nacionalinės sportininkų
asociacijos (NSA).
Tiesa, sirgaliams patikėta išrinkti „Metų populiariausią sportininką“. Balsavimo pradžioje
šioje kategorijoje buvo nominuoti 69 sportininkai, o nuo lapkričio 22-osios kovą dėl
statulėlės tęs 9 daugiausiai gerbėjų balsų sulaukę atletai.



Lietuvos geriausiųjų rinkimai: pirmieji rezultatai išryškino sirgalių
favoritus

Šio devintuko viršūnėje po pirmųjų 5 dienų rikiuojasi paplūdimio tinklinio atstovės –
įspūdingo palaikymo socialiniuose tinkluose susilaukusi Urtė Andriukaitytė surinko net 2620
balsų, o jai įkandin žengianti Vytenė Vitkauskaitė turi 1966 balsus. Pagal dabartinius
rezultatus į antrąjį šios nominacijos balsavimo etapą taip pat patektų D. Rapšys (1359),
maratonininkas Remigijus Kančys (630), imtynininkė Danutė Domikaitytė (520), boksininkas
Tadas Tamašauskas (437), A. Palšytė (375), plaukikė Kotryna Teterevkova (308) ir
baidarininkas Arturas Seja (230).
Aistruoliai savo balsą balsavimo platformoje (https://www.ltok.lt/lteam-apdovanojimai/) gali
atiduoti kartą per dieną. Balsavimas tęsis iki gruodžio 10 dienos, o iškilminga laureatų
apdovanojimų ceremonija, kurią tiesiogiai transliuos TV3 televizija, įvyks gruodžio 17-ąją.
Primename, kad į nominacijas įtraukti tik olimpinių sporto šakų sportininkai ir treneriai už
pasiekimus nuo 2018 metų gruodžio 1 dienos iki 2019 metų gruodžio 1 dienos.
Geriausių Lietuvos sportininkų rinkimai, kuriuose iki 2014-ųjų vienoje nominacijoje
konkuruodavo tiek vyrai, tiek moterys, rengiami nuo 1994 metų.

https://www.ltok.lt/lteam-apdovanojimai/

